
 
 

UCHWAŁA NR 443/2013 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 29 maja 2013 r. 
 

w sprawie przystąpienia Powiatu Polickiego do partnerstwa na rzecz realizacji projektu 
mającego na celu wdrożenie standardów współpracy administracji publicznej  

z organizacjami pozarządowymi  
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2013 r. poz. 595) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 33 i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r.  
Nr 234, poz. 1536 oraz z 2011 r. Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1211, Nr 208, 
poz. 1241, Nr 209, poz. 1244 i Nr 232, poz. 1378) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Wyraża  się  wolę  przystąpienia  Powiatu  Polickiego do partnerstwa ze Stowarzyszeniem 

Czas Przestrzeń Tożsamość z siedzibą w Szczecinie przy ul. Lenartowicza 3-4 na rzecz realizacji 
projektu mającego na celu wdrożenie standardów współpracy administracji publicznej  
z organizacjami pozarządowymi, realizowanego w ramach Priorytetu V „Dobre zarządzanie”, 
Działanie 5.4 „Rozwój potencjału trzeciego sektora”, Poddziałanie 5.4.2 „Rozwój dialogu 
obywatelskiego”, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, finansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 

§ 2. Wykonanie    uchwały    powierza    się    Kierownikowi    Referatu   Spraw   Społecznych  
i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach. 
  

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 
 

Przepisy art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  
z 2013 r. poz. 595) stanowi, iż zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu 
określone przepisami prawa. 

 
Natomiast zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 33) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. 
zm.):  
1) sfera zadań publicznych, o której mowa w art. 3 ust. 1 ustawy, obejmuje zadania w zakresie 

działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 
3 ustawy, w zakresie określonym w pkt 1 - 32; 

2) organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze zadań publicznych, o której 
mowa w art. 4 ustawy, we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, prowadzącymi, odpowiednio do terytorialnego zakresu 
działania organów administracji publicznej, działalność pożytku publicznego w zakresie 
odpowiadającym zadaniom tych organów.  
 
Pismem z dnia 16 maja 2013 r. Wiceprezes Stowarzyszenia Czas Przestrzeń Tożsamość  

z siedzibą w Szczecinie przy ul. Lenartowicza 3-4 zwrócił się do „(…) Wicestarosty Polickiego”  
z propozycją spotkania dotyczącego omówienia „(…) możliwości zapewnienia dalszego 
finansowania (…)” Inkubatora Organizacji Pozarządowych Sektor 3 z siedzibą w Policach przy 
ul. Szkolnej 2, „(…) w oparciu o środki zewnętrzne”.  

Spotkanie, o którym mowa powyżej, miało miejsce w dniu 27 maja 2013 r., a udział w nim 
wzięli Wicestarosta Policki, przedstawiciel Stowarzyszenia Czas Przestrzeń Tożsamość oraz 
Kierownik Referatu Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  

W efekcie niniejszego spotkania, po omówieniu możliwości ewentualnego pozyskania 
środków na dalsze finansowanie (od marca 2014 r.) m.in. działalności ww. inkubatora w ramach 
realizacji projektu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki oraz przeanalizowaniu warunków niezbędnych do spełnienia, aby wziąć udział  
w aktualnie ogłoszonym konkursie ofert w przedmiotowym zakresie, ustalono iż niezbędnym jest 
podjęcie działań formalnych mających na celu wyrażenie woli zawarcia przez Powiat Policki  
z ww. stowarzyszeniem partnerstwa na rzecz realizacji projektu mającego na celu wdrożenie 
standardów współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi.  

 
Projekt, o którym mowa powyżej, będzie realizowany w ramach Priorytetu V „Dobre 

zarządzanie”, Działanie 5.4 „Rozwój potencjału trzeciego sektora”, Poddziałanie 5.4.2 „Rozwój 
dialogu obywatelskiego” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, finansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 

Instytucją przyjmującą wniosek o dofinansowanie w zakresie, o którym mowa powyżej, jest 
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 
Społecznego z siedzibą w Warszawie przy ul. Nowogrodzkiej 1/3/5. Natomiast termin składania 



wniosków w ramach powyżej przywołanego priorytetu, działania i poddziałania został określony 
na 3 czerwca 2013 r.  

  
Liderem projektu będzie Stowarzyszenie Czas Przestrzeń Tożsamość z siedzibą w Szczecinie 

przy ul. Lenartowicza 3-4. Z kolei Powiat Policki w ww. projekcie będzie pełnił rolę partnera. 
  
Założeniem projektu jest wdrożenie standardów współpracy administracji publicznej  

z organizacjami pozarządowymi w oparciu o model współpracy opracowany w projekcie  
pt. „Model współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych - wypracowanie  
i upowszechnienie standardów współpracy” zrealizowanym w ramach Poddziałania 5.4.1 POKL.  

Realizacja ww. założenia będzie możliwa poprzez podjęcie działań ze strony realizatorów 
projektu na rzecz organizacji pozarządowych na trzech podstawowych płaszczyznach, tj.: 
1) płaszczyzna 1 - współpracy samorządu powiatowego i organizacji pozarządowych w zakresie 

tworzenia polityk publicznych; 
2) płaszczyzna 2 - współpraca samorządu powiatowego z organizacjami pozarządowymi  

w zakresie realizacji zadań publicznych; 
3) płaszczyzna 3 - infrastruktura współpracy, tworzenie warunków do społecznej aktywności. 

W ramach wyżej wymienionych płaszczyzn planuje się realizację m.in. następujących działań: 
1) wzajemne informowanie się samorządu powiatowego i organizacji pozarządowych o planach, 

zamierzeniach i kierunkach działań; 
2) konsultowanie przez samorząd powiatowy i organizacje pozarządowe założeń projektów  

i aktów normatywnych oraz zasad realizacji innych przedsięwzięć; 
3) realizacja zadań publicznych z wykorzystaniem form finansowych i niefinansowych; 
4) stworzenie systemu wspierania inicjatyw obywatelskich i organizacji pozarządowych; 
5) wspieranie procesów integracji sektora organizacji pozarządowych.  
 

Czas trwania niniejszego projektu określono od 1 marca 2014 r. do 31 sierpnia 2015 r. Projekt 
będzie współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet V „Dobre zarządzanie”, Działanie 5.4 „Rozwój 
potencjału trzeciego sektora”, Poddziałanie 5.4.2 „Rozwój dialogu obywatelskiego”. 

 
Zakłada się, iż całkowita wartość ww. projektu wyniesie około 1 000 000,00 zł, a Powiat 

Policki na realizację zadań przewidzianych w ww. projekcie po stronie partnera, w latach 2014 - 
- 2015, otrzyma łącznie około 30 % z puli środków, o których mowa powyżej. Jednocześnie 
projekt nie wymaga wkładu własnego. Środki finansowe będą przekazywane partnerowi przez 
lidera w formie transz, w związku z czym projekt nie wymaga prefinansowania. Pierwsza  
z przekazanych transz będzie formą zaliczki, a przekazanie każdej kolejnej transzy będzie 
wymagało złożenia przez Powiat Policki liderowi projektu wniosku o dofinansowanie, w którym 
dokonane będzie rozliczenie uprzednio otrzymanej transzy.   
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 
uchwały w tej sprawie. 

 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych po stronie wydatków dla budżetu Powiatu Polickiego na 2013 rok, a także 
skutków finansowych po stronie wydatków dla budżetu Powiatu Polickiego na lata 2014 - 2015.  

 


